■PDT-199c■
TB-20・20F 型
スチームトラップ
取扱説明書
この度は、ヨシタケ製品をお買上げいただきまして誠にありがとうございました。お求めの製品を正
しく安全にご使用して頂くために、ご使用になる前に必ず本文をお読みください。
また、この書類は大切に保管して頂きますようお願い致します。
――――――本書の中で使用されている記号は以下のようになっています。――――――

※接続 NPT も製作致します。
  注意
（１）製品に付いている銘板表示内容と御注文の型式の仕様内容を照合してください。
   ※内容が違っている場合は、使用しないで当社にお問い合わせください。
２． 寸法及び質量
TB-20       （ｍｍ）
呼び径 L H H1 A
質量
(kg)
15A
136 183 94 117 4.3 20A
25A
TB-20F      （ｍｍ）
呼び径 L H H1 A
質量
(kg)
15A
175 183 94 117
5.4
20A 6.0
25A 6.3
■PDT-199c■ -2-
３． 呼び径選定
（１）トラップは、入口側圧力と出口側圧力（背圧）との差（作動圧力差）によって、ドレンを排出する能力が変化す
るものですから、必ず背圧を考慮した排出量選定をして下さい。すなわち、入口側圧力０.５MPa、出口側圧
力０.２MPa の場合には、作動圧力差０.３MPa 時の排出量となります。
 （２）選定する場合には、通常安全率を２～３倍お取り下さい。すなわち、１００kg/h の排出を必要とする場合に
は、２００～３００kg/h の能力（最大排出量）をもつトラップを選定してください。
■排出量
図1. 排出量線図
４． 作動説明
No. 部品名
1 本体
2 ふた
3 バケット P
4 弁体
5 弁座
■PDT-199c■ -3-
（１） 通気始め